UNIVERSIDADE FEDERAL

                 DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

                       FACULDADE INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES– FIH

Ofício nº. 131/FIH/2017                                                Diamantina, 28 de agosto de 2017.

A Divisão de Licitações-eventual/PROAD

Assunto: resposta à impugnação da senhora Cláudia Cristina Coelho Vicente – ME.
Pregão 19/2017 item 24.

          Prezado(a) Senhor(a),

 Em resposta à impugnação da senhora Claudia Cristina Coelho Vicente – ME

esclarecemos:

1)  Conforme certificação compulsória  deve  ser  solicitada  a  certificação do

INMETRO;

2) Dever ser apresentado com sistema de melhoria da qualidade da água para

consumo humano;

3)  Deve ser  retirada  do  edital  a  capacidade  média  de  refrigeração  de  280

litros/hora e substituída pela capacidade média de refrigeração de 200 litros.

Atenciosamente.

Prof. Lúcio do Carmo Moura
Diretor

Campus JK- Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-1200 - Prédio Administrativo II

Contatos: 38 3532-1220  diretoriafih@ufvjm.edu.br secretariafih@ufvjm.edu.br

mailto:diretoriafih@ufvjm.edu.br
mailto:secretariafih@ufvjm.edu.br